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@ 15.00-16.00

16.00-16.15

16.15-16.35

16.35-17.55

o 17.55-18.25

18.25-20.25

TUBRE

RECEPCION
INAUGURACION

PARTICIPACION DE LOS PACIENTES
EN LAS ESTRATEGIAS DE SALUD

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

MESA I. TE INTERESA

Salud Laboral. Diferencias entre incapacidad y
discapacidad

Equidad del sistema sanitario

PAUSA - CAFE
MESA Il. HABLANDO CLARO

Biosimilares. Documento de posicionamiento de la SER
Investigacién y ensayos clinicos

Consentimientos informados y fichas técnicas

9.00-11.00

L}
> 11.00-11.30
11.30-11.50

11.50-13.50

13.50-14.00

Sociedad Espaolace
Reumatologia

TUBRE

MESA Ill. ESTAS EN BUENAS MANOS

¢Qué es la Reumatologia? El papel del reumatdlogo
Atencién multidisciplinar
Rehabilitacion

Soporte psicolégico

PAUSA - CAFE
POR SER PACIENTE

MESA IV. RECOGIENDO INFORMACION
SOBRE TU ENFERMEDAD

Programa paciente experto
Retos y superacion
Las asociaciones de pacientes del futuro

Redes sociales

CLAUSURA
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SEDE
HOTEL BARCELO SANTS
Placa dels Paisos Catalans, s/n,
08014 Barcelona

Para asistir es necesario inscribirse enviando un correo electrénico a la direccion
pacientes@ser.es con nombre, apellidos, teléfono y ciudad de procedencia.

CON LA COLABORACION DE: 15/PROG156/0203
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